04/2019, conforme
previsto na Cláusula Segunda - Da Vigência do Contrato e nos termos do Art. II, do Art. 57 da Lei 8.666/93, com início na data de 03/06/2022 e término em
03/06/2023.
2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor mensal do contrato estimado é de R$ 21.703,58 (vinte e um mil, setecentos e três reais e cinquenta e oito centavos), perfazendo o valor anual
estimado de R$ 260.442,96 (duzentos e sessenta mil quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos), conforme especificado na tabela abaixo:
 

TIPO DE ÁREA PREÇO MENSAL UNITÁRIO (R$/M²) ÁREA (M²) SUBTOTAL (R$)

I - Área Interna 7,42 2.844,70 21.107,67
Esquadria externa (face interna)  1,47 405,38 595.91

TOTAL MENSAL 21.703,58

[...]

A contratada fica obrigada a renovar a garantia em decorrência da prorrogação, objeto deste Termo Aditivo, e complementá-la, caso necessário, no prazo
de 10 (dez) dias úteis, observadas as demais regras constantes do Termo de Referência, totalizando o valor de R$ 13.022,15 (treze mil, vinte e dois reais e
quinze centavos).

 
5. CLÁUSULA QUINTA – DA REPACTUAÇÃO
5.1. Fica ressalvado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores relativos aos fatos anteriores a este Termo Aditivo para manutenção da adequação
contratual estabelecida na licitação e no contrato, não implicando a presente prorrogação em qualquer tipo de renúncia ou novação, tácita ou expressa.